JAPN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html

小橋 一良 様から、寄附の申し出をいただきましたので、寄附受納及び感謝状の贈呈をいた

します。

１ 日  時  １１月１５日(月) 午後２時３０分

２ 場 所  市役所庁議室(本庁舎２階）

３ 寄附者  小橋 一良 様

４ 寄附物品 「高玉鉱山関係資料」

５ 出席者  小橋 一良 様

          [同席者]

          増子 孝子 様

６ 対 応  郡山市長

          文化スポーツ部長

＜高玉鉱山関係資料＞

         高玉鉱山ＯＢ会の事務局を長年務められた小橋 一良 様が収集された資

料。鉱山で使用されていた図面や、鉱山案内パンフレット、絵葉書、写真等

が含まれており、大正から昭和期の熱海町の歴史を伺える貴重な資料で、今

後、歴史資料館で整理・目録作成後に公開予定です。

令和３年１１月１１日

郡山市文化スポーツ部

文化振興課

担当：国分 俊徹

TEL：924－2６61

寄附受納及び感謝状の贈呈について

SDGｓ ターゲット 4.7 「全ての学習者が、持続可能な開発を促進するために必要な知識及び技能を習得できるようにする。」

ターゲット ４．7

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html